



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 09.01.2020 № 54

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 09.01.2020 № 37

**Нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Центр культуры и досуга «Гребнево»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	0748520000000000000 01	Единица	439464,12

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево» (на 3 листах).



Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, действующего в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель кружка	5145,40	343,36	1766724,54	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Акомпаниатор	1276,45	343,36	438281,87	
3	Хормейстер	638,23	343,36	219142,65	
4	Режиссер	850,97	343,36	292189,06	
5	Звукооператор	850,97	343,36	292189,06	
6	Методист	989,50	343,36	339754,72	
7	Художественный руководитель	920,24	343,36	315973,61	
8	Заведующий СДК	920,24	343,36	315973,61	
	итого чел-час	11592,00			
		5,86			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>3 980 229,12</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,463216	34170	5,9	93 385,74	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,463216	175,26387	2 679,3500	217 523,11	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,463216	36,63193	736,6000	12 498,99	
4	Водоснабжение	м3	0,463216	483,97	35,38	7 931,58	
5	Водоотведение	м3	0,463216	483,97	30,74	6 891,37	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>338 230,79</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,463216	1	14 268,00	6 609,17	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,463216	1	9 480,00	4 391,29	
3	Вывоз мусора	договор	0,463216	1	17 361,58	8 042,16	

4	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,463216	1	42 000,00	19 455,07
5	Охранные услуги	договор	0,463216	1	143 420,88	66 434,85
<b>Итого затраты:</b>						<b>104 932,54</b>

**5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Заправка картриджей	договор	0,463216	1	10 000,00	4 632,16	
2	Обслуживание компьютеров	договор	0,463216	1	50 500,00	23 392,41	
3	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,463216	1	10 000,00	4 632,16	
<b>Итого затраты на содержание объектов :</b>						<b>32 656,73</b>	

**6. Затраты на приобретение услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней	договор	0,463216	1	33 600,00	15 564,06	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,463216	1	16 800,00	7 782,03	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>23 346,09</b>	

**7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал**

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,463216	679507,48	314758,74	ФОТ 14754019,35/22,5 ставки=655734,19
2	Главный бухгалтер	1	0,463216	679507,48	314758,74	
3	Заместитель директора	1	0,463216	679507,48	314758,74	
4	Специалист по закупкам	1	0,463216	679507,48	314758,74	
5	Экономист	0,5	0,463216	679507,48	157379,37	
6	Начальник хозяйственного отдела	1	0,463216	679507,48	314758,74	
7	Вахтер	2,5	0,463216	679507,48	786896,84	
8	Уборщик служебных помещений	2	0,463216	679507,48	629517,47	
9	Юрисконсульт	0,5	0,463216	679507,48	157379,37	
10	Старший инспектор	1	0,463216	679507,48	314758,74	
11	Дворник	2	0,463216	679507,48	629517,47	
	<b>Итого ставок</b>	<b>13,5</b>				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>4 249 242,96</b>	



## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,463216	1	21 943,49	10 164,58	
2	Ведение веб-сайта	сумма в год	0,463216	1	15 000,00	6 948,24	
3	Обслуживание бухгалтерских программ	сумма в год	0,463216	1	15 000,00	6 948,24	
4	Материальные запасы для ремонта помещений	сумма в год	0,463216	1	76 980,00	35 658,37	
5	Экологический сбор	сумма в год	0,463216	1	2 000,00	924,74	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>60 644,17</b>	

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	3 980 229,12
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	338 230,79
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	104 932,54
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	32 656,73
6	Затраты на приобретение услуг связи	23 346,09
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 249 242,96
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	60 644,17
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>8 789 282,40</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество клубных формирований- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	8 789 282,40	20	439 464,12

## 11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	1 605,45

## 12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	8 790 887,85